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20.06.2008 - Tylko do końca czerwca o premie dla młodych rolników mogą ubiegać się osoby, które już
mają gospodarstwa. Natomiast od pierwszego lipca wnioski będą przyjmowane od tych, którzy jeszcze
nie mają ziemi. 





Przez cztery miesiące trwania programu, po 50 tysięcy premii zgłosiło się zaledwie trzy tysiące młodych
rolników. Złożone wnioski nie wyczerpują dostępnych funduszy nawet w jednej trzeciej. Powód to zbyt
wysoko zawieszona poprzeczka. Dokładnie chodzi o wymagania dotyczące wielkości gospodarstwa. 



Tam gdzie powierzchnia jest mniejsza niż krajowa liczy się ta ostatnia, która wynosi prawie 10 hektarów.
Dotyczy to siedmiu województw. W pozostałych trzeba mieć już średnią wojewódzką. Najwięcej bo prawie
30 hektarów w zachodniopomorskim. 



Resort rolnictwa zapowiada zmiany w tym zakresie. 



Marek Sawicki, minister rolnictwa: trzeba to będzie odnieść do średniej krajowej a w wypadku gdy jest
większe rozdrobnienie do średniej wojewódzkiej. Natomiast dla tych województw gdzie średnia jest
powyżej krajowej utrzymać średnią krajową. 



Zmiany są jednak dopiero na etapie uzgodnień, dlatego nie obejmują rolników, którzy będą składali
wnioski w tym roku. Pozostałe wymagane warunki to wiek poniżej 40 lat. Prowadzenie działalności przez
co najmniej 5 lat oraz ubezpieczenie w KRUS-ie przez trzy. Tyle samo czasu jest na uzupełnienie
kwalifikacji rolniczych, uzyskanie tak zwanej żywotności ekonomicznej gospodarstwa powyżej 4 esu, oraz
dostosowanie go do unijnych wymagań. 



Franciszek Kadzik ARiMR: ważną informacją jest to, że beneficjent pomocy dla młodych rolników jest
zobowiązany do wydania co najmniej 70% otrzymanej premii to jest 35 tysięcy na cele inwestycyjne. 



Wnioski będą mogły składać osoby, które nie mają jeszcze ziemi. Dopiero po otrzymaniu tak zwanej
decyzji warunkowej z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, młody rolnik będzie miał pół roku
na nabycie gospodarstwa. Są jednak pewne wyjątki od tej zasady. O premię będą mogli ubiegać się także
właściciele gruntów rolnych pod warunkiem że: 



Franciszek Kadzik ARiMR: nabyły je w drodze spadku lub darowizny przed 18 rokiem życia albo, po 18 ale
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nie podjęły działalności rolniczej ze względu na służbę wojskową lub naukę w trybie dziennym. 



Na program ułatwiania startu młodym rolnikom w 2008 roku jest do rozdysponowania ponad pół miliarda
złotych. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania tak zwanych kopert wojewódzkich lub do końca roku.






Dorota Florczyk/TVP Informacje Rolnicze
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